2. De quadam pensione buttink vocata. Quandam
pensionem dare solent ministerialis ecclesie comiti terre ,
que buttink dicitur, cui pensioni presidebit villicus ecclesie,
cuius summa est triginta solidi, duos solidos insuper;
de quibus duodecim denarios recipiet ad usus suos ,
sculteto vero vile in Aghetskerke alios duodecim dari
faciet. llanc pensionem prefatam nulli ministeriales per-
solvent , nisi illi de Aghetskerke.

Commutaciones vero bonorum suorum eodem precio
quo fieri solet inter laycos , verbi gracia , ut sepius fieri
solet, inebriatis et incrapulatis , in hunt modum Accipias
mea omnia, loco simili recipiam tua , si equa vice con-
tigerit cuilibet ministeriali ecclesie. In prefatis terminis
nunquam eandem condicionem vel commutacionem revo-
care poterunt in irritum sine consensu et voluntate
abbatis vel villici.

3. De quodain iure monasterii Hecmundensis super
ministerialibus, commorantibus in Hecmunda. Quemcunque
ministerialium ecclesie villicus ad aggerem reparandum
vel ad quascunque res vehandas curribus suis ex mandato
debito ire preceperit, pena prescripta, que pandinc dici-
tur si supersederit, punietur; et eadem res, que pandinc
dicitur , in gracia abbatis remanebit.

4. De iure, quod evelganc dicitur, ministerialibus
prohibit°. Nullus eciam ministerialium monasterii ilec-
mundensis filiis vel filiabus suis vel cuicunque de gene-
racione sua aut extraneo bona sua submittere poterit hoc
modo , quod in vulgari evelganc dicitur , sine consensu
et presciencia abbatis vel villici sui.

30	 DE OtrDSTE GOEDERENLIJSTEN

XI. (AANWINSTEN DER ABDIJ ONDER ABT WOUTER.

1130-1161.)

1. De pluribus possessionibus, per venerabilem patrem
Walterum abbatem Hecmundensem venditis et permutatis ,
et preciis inde receptis in meliores uses conversis. — In
nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit presen-
tibus et futuris , qualiter domnus abbas Walterus, con-
silio Theoderici comitis noni eiusque matris Petronille ,
vendidit in Scirmere terram tres uncias persolventem,
et in Misne terram septem uncias persolventem ; et cum
primo precio emit terram tredecim uncias persolventem
et piscacionem sub ponte eiusdem fluminis.

A Cristancio filio Dodonis emit terram in Hemecekerke,
sex uncias persolventem ; et ibidem idem Cristancius pro
anima filii sui Gerardi dedit terram sancto Adalberto ,
tres uncias persolventem.

Isdem domnus abbas Walterus vendidit terram in
Haregan quatuor uncias solventem , que pertinebat ad
capellam sancte Marie in Hecmunda ; et cum eodem
precio addita pecunia emit ab Athelheida et filiis suis ,
Volperto et Everardo de Noirthe , terram in Eskmundelf
iacentem , duodecim et dimidiam uncias persolventem ,
ex quibus dedit sancte Marie octo uncias pro quatuor.
Iste octo uncie in Eskmundelf et quatuor uncie in Foren-
holte , date pro anima Dodonis, pertinent ad capellam
sancte Marie in Hecmunda.